
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ №12» 

ул. Литейная д.25

П Р И К А 3 № f
от / а 1 3 ______
Об усилении мер по обеспечению 
комплексной безопасности

В соответствии со статьями 28, 41 Федерального закона от 29.12.2012 № 
273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях обеспечения 
безопасного проведения новогодних и рождественских мероприятий в 
образовательных организациях Тульской области, организованного 
проведения зимних каникул 2022-2023 учебного года, соблюдения требований 
Правил противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденных 
постановлением Правительства РФ от 16.09.2020 № 1479, Федерального
закона от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму» и на 
основании Положения «Об управлении образования администрации города 
Тулы», утвержденного решением Тульской городской Думы от 25.01.2012 № 
40/803, во исполнении приказа управления образования администрации г. 
Тулы от 19.12.2022 г № 402-осн, в целях усиления мер по обеспечению 
комплексной безопасности образовательных учреждений на время 
праздничных мероприятий

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Заместителям директора Бабровской Л.А., Лаврухиной Н.А., 

Галкиной Т.В., заместителю директора по безопасности Симоновой О.П.:
1.2. Обеспечить контроль выполнения мероприятий, регламентирующих 

безопасность МБОУ «ЦО№12».
Срок исполнения: постоянно.
1.3. Обеспечить проведение ежедневных проверок работоспособности 

установленных систем экстренного вызова Росгвардии, средств контроля 
(видеоконтроля) и охранно-пожарной и тревожной сигнализации.

Срок исполнения: постоянно.
1.4. Обеспечить контрольно-пропускной режим, исключающий 

несанкционированное проникновение в здания и на территорию МБОУ 
«ЦО№12» граждан и техники, круглосуточный контроль за вносимыми 
(ввозимыми) грузами и предметами ручной клади, а также ежедневный 
предупредительный контроль помещений для проведения занятий, подвалов, 
чердаков, подсобных помещений, проверку состояния решеток и ограждений.

Срок исполнения: постоянно.
1.5. Обеспечить контроль за качеством охранных услуг, 

предоставленных частными охранными организациями.
Срок исполнения: постоянно.



1.6. Организовать своевременное проведение инструктажей с 
персоналом и обучающимися образовательных организаций по соблюдению 
требований норм и правил антитеррористической и пожарной безопасности.

Срок исполнения: далее -  постоянно.
2. Запретить, без согласования с администрацией, проведение на базе 

образовательных организаций мероприятий для сторонних лиц, спортивных и 
других мероприятий, индивидуальные поздравления детей аниматорами.

Срок исполнения: постоянно.
3. Обеспечить постоянное взаимодействие с правоохранительными 

органами по своевременному обмену информацией антитеррористической 
направленности.

Срок исполнения: постоянно.
4. В случае возникновения ЧС обеспечить в кратчайшие сроки передачу 

сообщения в подразделение пожарной охраны, органы внутренних дел, 
управление образования администрации города Тулы с последующей 
проверкой и подтверждением событий происшествий.

Срок исполнения: постоянно.
5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «ЦО №12» А. И. Битков


